

נושא ד

מדות החצר החיצונה

בין הפסוקים דלעיל העוסקים בשערי עזרת נשים, מופיעים שלושה פסוקים (שלא הובאו לעיל), ובהם נמדד המרחב שבחלל עזרת נשים בשלושת צדדיו.

יט וַיִּמְד רַחֵב מִלְּפָנֵי הַשַּׁעַר הַתְּחִתוֹנָה לְפָנֵי הַחֲצֵר הַפְּנִימִי, מִחוּץ מֵאֵה אִמָּה, הַקְּדָיִם וְהַצְּפוֹן.

רוחב עזרת נשים בצפון ובמזרח

המלאך מודד את רוחב עזרת נשים מצד מזרח, מהשער המזרחי ("השער התחתונה") עד הכותל המזרחי של החצר הפנימית ("לפני החצר הפנימית") ורוחב חלל עזרת נשים בצד זה ("הקדמים") הוא מאה אמה. וכן הוא גם רוחב חלל עזרת נשים מהחצר הפנימית עד לכותל החצר החיצונה מצד צפון ("הצפון").

כג וְשַׁעַר לְחֲצֵר הַפְּנִימִי נֶגְדַת הַשַּׁעַר, לְצְפוֹן וְלְקְדָיִם, וַיִּמְד מִשַּׁעַר אֶל שַׁעַר מֵאֵה אִמָּה.

שערי החצר החיצונה והפנימית זה מול זה

בצדדים מזרח וצפון¹⁹ של העזרה הפנימית ישנם שערים המכוונים בדיוק כנגד שערי עזרת נשים ("ושער לחצר הפנימית נגד השער") (מבניהם ומידותיהם יבוארו בהמשך הפסוקים), וכיון שהם עומדים זה מול זה, המרחק מזה לזה הינו בדיוק מאה אמה, כמרחק כותל עזרת נשים מכותל העזרה הפנימית (כדלעיל פסוק יט)²⁰.

כו וְשַׁעַר לְחֲצֵר הַפְּנִימִי דָרָה דָרָה מִשַּׁעַר אֶל הַשַּׁעַר דָּרָה דָרָה מֵאֵה אִמָּה.

רוחב עזרת נשים בדרום

גם בצד דרום ישנו שער לעזרה הפנימית, והמלאך מודד את המרחק משער עזרת נשים לשער העזרה הפנימית, וגם כאן הוא מאה אמה.

גודלה הכולל של עזרת נשים (לא כולל עובי חומותיה) הינו 317 אמות (ממזרח למערב) על 312 אמות (מצפון לדרום). זהו על פי המבואר בהמשך הפסוקים אודות גודלם של העזרה הפנימית, בנין ההיכל ועוד, והחשבון הוא כדלקמן:

כו. וגם בדרום, כמבואר בפסוק כז דלקמן.

כו. וכתב במצו"ד, שלפי המבואר כאן שהשערים עמדו זה מול זה, נמצא ששער עזרת הנשים שבמזרח אכן היה בדיוק באמצעה, כמו שער החצר הפנימית שעמד באמצעה; משא"כ שערי עזרת הנשים שבצפון ודרום לא עמדו ממש באמצע החומה, כיון שהם היו צריכים להיות מול השער של העזרה הפנימית, והיא איננה עומדת בדיוק באמצע עזרת נשים ממזרח למערב, כדלקמן.

מצפון לדרום: בין החומה הצפונית של עזרת נשים לחומת העזרה הפנימית – מאה,
חומת העזרה הפנימית הצפונית – שש, חלל העזרה הפנימית – מאה, חומת העזרה
הפנימית הדרומית – שש, בין חומת העזרה הפנימית לחומה הדרומית של עזרת נשים
– מאה. סה"כ: 312 אמה.

ממזרח למערב: בין החומה המזרחית של עזרת נשים לחומת העזרה הפנימית – מאה,
חומת העזרה הפנימית המזרחית – שש, חלל העזרה – מאה, בנין האולם – מאה, אחורי
בית הכפורת – אחת עשרה. סה"כ: 317 אמה.



מדות עזרת נשים